
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 17 de junho de 2020 Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 
Maria Da Guia dos Satos 

 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Antônio Gomes dos Santos 
Aiula Rodrigues dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Soares 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Vilmar Ferreira Campos 
Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Fragoso Soares. Marques 
Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 
Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 

CONVOCAÇÃO SÉTIMO COLOCADO 

O município de Mãe D’água-PB, através da presidente da CPL torna 

público, diante do não interesse da empresa classificada em sexto 

lugar, COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob 

nº: 11.170.603/0001-58, para atualização da proposta de preços 

apresentada no processo licitatório acima indicado e nas mesmas 

condições propostas pelo primeiro classificado, cujo objeto é 

Contratação de empresa para execução de obra de implantação de 

melhorias sanitárias domiciliares (MSD), em diversas localidades 

rurais do município de Mãe d’água/PB, CONVOCA em 

conformidade com o art. 64 da Lei nº. 8.666/93, a empresa 

classificada em sétimo lugar na ordem de classificação, META 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MÃO DE 

OBRA EIRELI – ME, CNPJ sob nº: 07.471.421/0001-40, para 

apresentar proposta de preços atualizados, no prazo máximo de (03) 

três dias uteis, e, para querendo e nas mesmas condições propostas 

pelo primeiro classificado, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no instrumento. 

INFORMAÇÕES: Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n, 1º Andar, 

Centro, MÃE D’ÁGUA - PB, na sala Comissão Permanente de 

Licitação, em todos os dias úteis, no horário de 8h às 12h. 

Mãe D’água - PB, 16 de junho de 2020. 

SILVANIA SOARES DA SILVA 

Presidente da CPL/PMMD 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.037/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB. 

CONTRATADO: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ sob 

nº 08.674.752/0001-40. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material médico hospitalar, 

destinado às atividades da secretaria de saúde deste município, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I 

do Edital. 

VALOR GLOBAL: R$ 12.234,60 (Doze Mil, Duzentos e Trinta e 

Quatro Reais e Sessenta Centavos). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/0015/2020 
PRAZO: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2020. 

 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.038/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB. 

CONTRATADO: EUROMED COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob nº 27.985.664/0001-03. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material médico hospitalar, 

destinado às atividades da secretaria de saúde deste município, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I 

do Edital. 

VALOR GLOBAL: R$ 121.410,20 (Cento e Vinte e Um Mil, 

Quatrocentos e Dez Reais e Vinte Centavos). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/0015/2020 
PRAZO: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2020. 

 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.039/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB. 

CONTRATADO: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES 

LTDA, CNPJ sob nº 08.160.290/0001-42. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material médico hospitalar, 

destinado às atividades da secretaria de saúde deste município, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I 

do Edital. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.654,52 (Cinco Mil, Seiscentos e Cinquenta 

e Quatro Reais e Cinquenta e Dois Centavos). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/0015/2020 
PRAZO: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2020. 

 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 17 de junho de 2020 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

Prefeito Constitucional 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.040/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB. 

CONTRATADO: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO 

SOBREIRA, CNPJ sob nº 09.210.219/0001-90. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material médico hospitalar, 

destinado às atividades da secretaria de saúde deste município, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I 

do Edital. 

VALOR GLOBAL: R$ 12.390,00 (Doze Mil e Trezentos e Noventa 

Reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/0015/2020 
PRAZO: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2020. 

 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.041/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB. 

CONTRATADO: TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 06.948.769/0001-12. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material médico hospitalar, 

destinado às atividades da secretaria de saúde deste município, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I 

do Edital. 

VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos 

Reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/0015/2020 
PRAZO: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2020. 

 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.034/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB. 

CONTRATADO: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ sob 

nº 08.674.752/0001-40. 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, 

destinados às demais atividades dos programas da secretaria de saúde 

do município, ante as condições estabelecidas no anexo I do Edital. 

VALOR GLOBAL: R$ 171.160,80 (Cento e Setenta e Um Mil, 

Cento e Sessenta Reais e Oitenta Centavos). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/0013/2020 
PRAZO: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2020. 

 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.035/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB. 

CONTRATADO: EUROMED COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob nº 27.985.664/0001-03. 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, 

destinados às demais atividades dos programas da secretaria de saúde 

do município, ante as condições estabelecidas no anexo I do Edital. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.526,00 (Onze Mil e Quinhentos e Vinte e 

Seis Reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/0013/2020 
PRAZO: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2020. 

 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.036/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB. 

CONTRATADO: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES 

LTDA, CNPJ sob nº 08.160.290/0001-42 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, 

destinados às demais atividades dos programas da secretaria de saúde 

do município, ante as condições estabelecidas no anexo I do Edital. 

VALOR GLOBAL: R$ 115.680,20 (Cento e Quinze Mil, Seiscentos 

e Oitenta Reais e Vinte Centavos). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/0013/2020 
PRAZO: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2020. 

 

 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 
     
 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

